恵庭市総務部基地・防災課長

「第 47回 北海道防衛局防衛 問題セ ミナー」開催のお知 らせ について

標記の件 につきまして、防衛省北海道防衛局よ り下記のとお り開催の案内があ りま

したのでお知 らせ致 します。

つきましては、別添のチ ラシも活用 し、各会員等の皆様 にも広 くお知 らせ ください。

なお、 ご出席いただける場合は、御座席を確保 しますので、お手数ですが、令和 6

年 2月 22日 (木)ま で に基地・防災課 まで ご連絡 ください。

よろしくお願 いいた します。

開催 日時 :令和 6年 3月 19日 (火 )18:00～ 20:00
開催場所 :共済ホール (札幌市 中央 区北 4条西 1丁 目 1)

内  容 :第 1部  我が国の防衛力の抜本的強化 について

講 師 :防衛省顧問 (前統合幕僚長 )

第 36代北部方面総監 山崎 幸二

第 2部  北海道 における洪水災害 とその軽減 に向けた学術的取 り組み

講 師 :中央大学名誉教授

北海道大雨激甚災害 を踏 まえた水防災対策検討委員会

委員長 山田 正

催 :北海道防衛局

援 :札幌市、札幌市 自衛隊協力会、札幌商工会議所

力 :陸上 自衛隊北部方面総監部、 自衛隊札幌地方協力本部

〒061-1498 恵 庭 市 京 町 1番地

恵庭 市総 務 部基 地・ 防災課

TEL:0123‐ 33‐ 3131(内 2246・ 2241)

FAX:0123-33-3137

e-lnail:kichibOusai@city.eniwa.hOkkaidO.jp

事 務 連 絡

令和 6年 1月

'4[]

関 係 各 位

「
Ｌ

曇
ロ

主

後

協